Et intentio residendi in Bene-
ficiario requiritur, ut Ordina-
rius possit conferre Beneficiū,
& animus residendi debet es-
se, dum possideat Beneficium,

tom. 20. fol. 124. num. 151.
Et exigitur tempore collatio-
nis iuramentum de residendo,
tom. 20. fol. 124. num. 151.

Et aliter facta collatio iniusta
est, & accipiens debet fructus
restituere, tom. 20. fol. 124.
num. 152.

Et hoc responderunt Doctio-
res viri Hispani consulti à Car-
dinalibus, tom. 20. fol. 124.
num. 153.

Beneficia Ecclesiastica non admis-
sunt successionem, nec eius
imaginem, tom. 20. fol. 113.
num. 105.

Beneficium cum congrua habenti
aliud conferri, non potest,
tom. 20. fol. 118. num. 125.

Et si fuerit Iuris patronatus,
tom. 20. fol. 118. num. 126.

Quod licet controvertatur, ca-
men existente litte, & qui petat

Beneficium debet indubitate
procedere, quia qui habet con-
gruam in Beneficio non dicitur
persona idonea ad aliud, tom.
20. fol. 118. à num. 127. cum
seq.

Nam conferre Beneficium ha-
benti congruam, est contra mé-
tem disponentis, & omnium
Iurium, tom. 20. fol. 119.
num. 129.

Proceditque ex avaritia, & am-
bitione, ac turpis lucri co-
modo vnde est peccatum læta-
nde, tom. 20. fol. 119. à num.
130. usq; ad 137.

Et quod sit peccatum obtinere
secundum Beneficium, quando
idem habetur aliud cum con-
grua firmant omnes Theolo-
gi,

gi, & Moralistæ, tom. 20. fol. 121. num. 140.

Nec ad hoc suffragatur consuetudo, tom. 20. fol. 121. num. 141.

Coadjutoria obtinere nequit in Canonicatu, nisi principalis probet esse impeditum ad residendum, & quidem cum impedimento perpetuo, tom. 20. fol. 123. num. 148.

Et licet his temporibus, non ita strictè vitio hominum observesetur, sed in Iudicio, hoc Iudicium fieri debet, tom. 20. fol. 123. num. 149.

Congruam an quis habeat arbitrio ordinarij relinquitur, tom. 20. fol. 118. num. 124.

Congruam qui habet in Beneficio, aliud obtinere non potest, ita ut aliud ei conferri non possit, tom. 20. fol. 118. num. 125. cum seq.

Congrua inspici debet respectu Beneficiarij tantum, & eius alimenta non aliorum, & si sint Patres, tom. 20. fol. 119. num. 132.

Coniectura deducatur ex locutione discretiva, facile eliditur, tom. 20. fol. 106. num. 81.

Consanguineis vocatis, cognatis, parentella, vel alijs si verba dirigantur ad hæredem, vel Patronum, ut det, nominet, &c. Potest is eligere quem voluerit etiam remotorem, tom. 20. fol. 107. à num. 86. cum seq.

Quod respectu Patroni in Beneficijs Ecclesiasticis indubio

tate procedere debet, tom. 20. fol. 108. à num. 92. cum seq. Et refutantur Autiores contrarium sentientes per de Lucam, tom. 20. fol. 109. num. 96.

Quia nullus censetur vocatus, nisi fuerit à Patrono praesentatus, tom. 20. fol. 110. num. 99. cum seq.

Consuetudo obtainendi plura Beneficia quorum unum sit sufficiens ad congruam non valet, nec prescribi potest, tom. 20. fol. 121. num. 140.

D

Iscretivæ locutionis argumentum, non habet locum, quando de filijs, & nepotibus locutus fuit Testator in diversa dispositione, vel in diverso genere personarum, tom. 20. fol. 105. à num. 76. cum seq.

Dispositionem esse collatam in futurum eventum, & quando habeat tractum successivum ex quibus colligatur, tom. 20. fol. 95. nam. 30. cum seq.

Dispositio Fundatoris, pro lege habetur, tom. 20. fol. 98. num. 45.

Dispositio in una parte dubia debet ab alijs eiusdem dispositionis partibus intelligi, & interpretari, tom. 20. fol. 98. num. 46.

Dispositio debet intelligi secundum consuetudinem loquendi disponentis, tom. 20. fol. 102. num. 60.

Dispositio in Capellanijs, debet interpretari secundum Ius communis, & ordinem succedendi, tom.

E

Electio censetur data executo, ex quo verba ad ipsum dirigantur veluti, ut det, vel nominet consanguineas, &c. & potest præferre remotores, tom. 20. fol. 107. num. 88, cum seq.

Secus si ad ipsos vocatos sub nomine collectivo, quia tunc proximiores admittuntur, tom. 20. fol. 107. num. 89.

Electio in Capellanijs Ecclesiastis semper censetur Patrono data, ex eo solo quod Testator dicat, quod Patronus præsenteret cognatis, &c. ita ut possit, etiam remotorem præsentare, tom. 20. fol. 108. à num. 92. cum seq.

Et Auctores contrariæ sententiæ refutantur per de Lucam, tom. 20. fol. 109. num. 95.

Quia tunc nullus habet vocationem directam, sed sub conditione si fuerit electus, vel præsentatus, tom. 20. fol. 110. à num. 99. cum seq.

Electio in legato generali pertinet ad legatum, si modo fuerit vindicationis legatum, secus in legato damnationis, in quo verba diriguntur ad heredem, tom. 20. fol. 113. num. 106.

Eligendi si sint cognati, consanguinei, vel aliquis de familia; electione non facta, omnes veniunt etiam remotores, tom. 20. fol. 114. num. 106.

F

Filiorum appellatione, non continentur nepotes, quia aliter filii, & aliter nepotes appellantur, tom. 20. fol. 89. num. 5.

Filiorum appellatione continentur nepotes, ex iuxta interpretatione, tom. 20. fol. 89. num. 5.

Filiorum appellatione veniunt nepotes, & ulteriores quando dispositio est collata in futurum eventum, quo possibile erat filios non extare, tom. 20. fol. 94. à num. 28. cum seq.

Nani si post tot personas, & tot gradus de filijs primi gradus vocatio intelligeretur, esset superflua, & innanis, tom. 20. fol. 99. num. 49. & 50.

Et hoc ab antiqua, & moderna Iurisprudentia reperitur admissum, tom. 20. fol. 100. num. 51. & 67.

Nec refragatur quod Testator potuisse cogitare defactum omnium vocatorum in brevi: Nam respondeatur, ibi. tom. 20. fol. 101. num. 54. usq. ad num. 59.

Filiorum appellatione veniunt descendentes, quando Testator in alia parte Testamenti, eorum nomine ita intellexit, quia habet pro synonymis nomen filiorum, & descendentiū, tom. 20. fol. 102. num. 63. cum seq.

Filiorum appellatione veniunt nepotes, & si discretive de filiis, & nepotibus locutus sit Testator, si modo discretiva

locutio adest in diversa dispositione, vel diverso genere personarum, tom. 20. fol. 105. à num. 76. cum seq.

Fraudem faciens in residentia Beneficiorum dicitur Maledictus, in Sacris Litteris, tom. 20. fol. 125. num. 154.

G

Gratia Dei, & Ecclesie, non est in vanum recipienda, sed animo implendi munus, tom. 20. fol. 125. num. 154.

Gravatus dare vni ex familia, non debet proximiōri dare, sed potest eligere remotiorem, tom. 20. fol. 109. num. 97.

Et vide verbo, *Electio*, verb. *Vocatis*, & verb. *Consanguineis*, & verb. *Patronus*, tom. 20. à fol. 106. à num. 88. usque ad 106.

L

Legatum generale specificatur per electionem, quę competit legatario, si verba ad ipsum dirigantur, contra si ad heredem veluti hæres meus damnas esto, &c. tom. 20. fol. 113. num. 106.

N

Neptum appellatione continentur Pronepos, & Abnepos, & similes cum quilibet sit nepos natus post, tom. 20. fol. 89. num. 5.

Et continentur ex proprio significatu, cum solum addatur propositio, ut dicatur primus à secundo, tom. 20. fol. 90. num. 6. & 7.

Et proprie, sive ex propria significacione vocabuli, tom. 20. fol. 90. num. 7. & 8.

Et non per extensivam, sed per comprehensivam interpretationem, tom. 20. fol. 90. num. 9. Quia magis, & minus, non constituit differentiam specialem, tom. 20. fol. 90. num. 10.

Et intelliguntur secundum verbi proprietatem, tom. 20. fol. 90. num. 11.

Nec agitur de extensione, sed de comprehensione, tom. 20. fol. 90. num. 12.

Et etiam in contractibus appellatione nepotum veniant pronepotes, & alij successivi descendentes, qui semper dicuntur nepotes licet, cum additione particularum pro, ab, Tri, tom. 20. fol. 91. num. 13. Vnde in vocatione nepotum debent pronepotes, & ultiores admitti, tom. 20. fol. 91. num. 14.

Sicut in substitutione, quia continentur ex sui idempritate, tom. 20. fol. 91. num. 15. & 16.

Et venit tota descendencia, tom. 20. fol. 92. num. 18.

Præsertim si generaliter, sit concepta vocatio nepotum, tom. 20. fol. 93. num. 23.

Nepotum appellatione veniunt, sine dubio omnes descendentes, quando dispositio est collata in futurum eventum, tom. 20. fol. 94. num. 28. cum seq. &

& num. 32. Et quando sit in futurum even-
tum collata dispositio, & ex
quibus colligatur, tom. 20. fol.
95. à num. 30.

Nepotum vocatio facta innume-
ro plurali deservit ad conie-
cturā comprehendendi prone-
potes, & vltiores, tom. 20.
fol. 96. num. 36.

Quia pluralis locutio debet ve-
rificari in pluribus, tom. 20.
fol. 96. num. 36. in fin. & 37.
cum seq.

Nepotum appellatione nō veniūt
pronepotes, & vltiores, quā-
do habita est relatio ad Patres
eorum veluti, qui ex tali filio
nascantur, tom. 20. fol. 97.
num. 41.

Nepotum appellatione veniunt
pronepotes in eo testamento in
quo filiorum appellatione con-
tinentur nepotes, tom. 20. fol.
103. num. 69. cum seq.

Nepotes veniunt filiorum nomi-
ne, & pronepotes nepotum ap-
pellatione, nō obstante discre-
tiva locutione, in diversa par-
te Testamenti, vel in diverso
genere personarum, tom. 20.
fol. 105. num. 76. cum seq.

epotibus absolute vocatis, &
pronepotibus comprehensis, si
nepos estat, & concurrit cum
pronepote, præferri debet ne-
pos, sed contra si pronepos,
non descendit à nepote vivo,
tom. 20. fol. 115. num. 115.

Quia Pronepos, tunc per re-
presentationem dicitur eius-
dem gradus, ac nepos, tom.
20. fol. 116, num. 118, 119. &
120.

— sup. ——————
— sialoq. ——————
— nistom. ——————
— 30d. ——————

O

Dia sunt restringenda favo-
res ampliandi, tom. 20. fol.
93. num. 22.

Officia etiam laicaria sunt con-
ferenda, illis tantum qui mu-
nus implere possint, & valeat,
& multo magis beneficia, tom.
20. fol. 125. num. 154.

P

Patronus si gravetur præsen-
tare cognatis, consanguineis,
vel parentellæ potest præsen-
tare, quem voluerit etiam re-
motiorem, tom. 20. fol. 107. à
num. 86. cum seq.

Patronus cui fundator dixit,
quod præsentet cognatis, con-
sanguineis, familiæ, vel alijs
sub nomine collectivo, non te-
netur præsentare proximio-
rem, sed potest quem voluerit
etiam remotiorem, tom. 20. fol.
108. num. 92. 93. & 94.

Et refutantur Authores volen-
tes proximitatem esse à for-
tiori attendendam, tom. 20. fol.
109. num. 96.

Quia nullus tunc censetur vo-
catus, nisi fuerit præsentatus,
tom. 20. fol. 110. à num. 96. cum.
seq.

Patronus debet præsentare per-
sonam, quæ residere in loco, &
ministerium Beneficij possit,
& valeat adimplere, tom. 20.
fol. 122. à num. 142. cum. seq.

Quod etiam intelligitur de Pa-
tronio Layco, tom. 20. fol. 122.
num. 145.

Et

Et sufficiunt conjecturæ, quibus Patronus credere possit præsentatum, non impletum munus Beneficij ad hoc, ut ipsum non possit nec teneatur præsentare, tom. 20. fol. 122. num. 145. 146. & 147.

Quia sicuti sufficiat ad licite præsentandum præsumptio residendi; ita pariter sufficit præsumptio non residendi, ut non possit Patronus licite præsentare. Ibidem num. 147.

Et præsentatus, non intendens residere minus canonice dicitur promotus, tom. 20. fol. 122. num. 146.

Et quod illi, qui verosimiliter non est impleturus servitium Beneficij, non possit conferri Beneficium, ut in Consiliario Regio responderunt Doctissimi viri Hispani, consulti à Cardinali, tom. 20. fol. 124. num. 153.

Patrono sufficit præsentare secundum fundationem, vel non se opponendo fundationi, tom. 20. fol. 110. num. 98.

Patronus absque culpa, non debet privari fructu suæ præsentationis, tom. 20. fol. 126. num. 156.

Patronus habet primum, & principalius Ius, tom. 20. fol. 107. num. 85.

Pauper, in Beneficijs debet Diversi præferri, tom. 20. fol. 127. num. 162.

Pluralis locutio debet in pluribus verificari, & non in uno, tom. 20. fol. 96. num. 36. 37. 38. & 39. & 40.

Positi in conditione, non sunt vocati, tom. 20. fol. 97. num. 44.

Præsentatus rite, & recte debet institui, adhuc cōcurrente alio cum maioribus prærogativis, tom. 20. fol. 106. num. 84.

Proximitas non attenditur, quando vocatur familia, &c. dirigendo verba ad gravatum, vt det, vel nominet unum defa milita, &c. qui potest etiam remotiorem eligere, tom. 20. fol. 107. à num. 87. cum seq.

Secus si verba ad ipsos vocatos dirigantur veluti, si dicatur quod bona sint, vel perveniant, vel ipsis relinquunt, &c. quia tunc attenditur proximitas, tom. 20. fol. 107. à num. 89. cum seq.

Sed hoc limitatur, quando vocatur alicius tertij familia, sive extranei, quia tunc censentur in simul omnes vocati, etiam remotiores, tom. 20. fol. 114. num. 108.

Proximitas non attenditur, nisi inter eos, qui sunt eiusdem lineage, nam proximus alterius, et si remotior dicitur, equalis, tom. 20. fol. 115. num. 109. cum seq.

Proximitas, et si à Testatore requisita, non est inspicienda, ubi est representatio, quia tunc remotior representans dicitur eiusdem gradus cum proximiore, tom. 20. fol. 116. à num. 118. cum seq.

R

Regula, si voluisset expressis-
set, & non fuit expressum,
ergo nolitum, tom. 20. fol. 104.
num. 73.

Regul. Quod legitime est factum

à nemine potest impugnari,
tom. 20. fol. 106. num. 84.

Regul. Quę iudici sunt aperte,
non indigent probatione, tom.
20. fol. 123. num. 149.

Regul. primo incapable existente
locus sit sequenti, tom. 20. fol.
126. num. 155.

Regul. quod rite, & recte factum
est à nemine potest impugnari,
tom. 20. fol. 126. num. 156.

Representatio in duplicitantum
casu admittitur per Foros Regi-
ni Valentia, tom. 20. fol. 116.
num. 118.

Residentiam qui facere non po-
test, vel non vult, vel per con-
jecturas, & circunstancias hoc
colligi possit, presentari ad
Beneficium etiam Iuris Patro-
nus, non debet, nec potest,
tom. 20. à fol. 122. usque in

Residentiam, qui non intendit
in Beneficio facere facit frau-
dulenter, & dicitur Maledictus
in Sacris Litteris, tom. 20. fol.
125. num. 154.

S

Substitutione nepotum compre-
hendit Pronepotes, & alios
successive, & omnes debent
admitti, tom. 20. fol. 91. num.
15.

Successio, vel eius imago, non
admittitur in Beneficijs Eccle-
siasticis, tom. 20. fol. 113.
num. 105.

Superfluitas in dispositionibus à
iure, non admittitur, imò que-
libet dispositio debet interpre-
tari, vt nec superfluat syllaba,
tom. 20. fol. 98. num. 44. & 45.

Stilus, & modus loquendi Testa-
ris deservit pro interpretatio-
ne, tom. 20. fol. 102. num. 60.

icum seq. innumeros illi zim-
plici. fol. 102. num. 60.

V

Valentina lingua, est nimis
comprehensiva, significati-
va, & propria ita ut unus ac-
centus sola mutatio variet
verborum significatum ad di-
versa, & distantia, tom. 20.
fol. 96. num. 35.

Verba generaliter prolatas, ge-
neraliter sunt intelligenda,
tom. 20. fol. 92. num. 19.

Verba generalia operantur, ac si
de singulis facta esset mentio
specifica, tom. 20. fol. 92.
num. 20.

Verba generaliter prolatas re-
stringi non possunt, tom. 20.
fol. 92. num. 21.

Vocatio facta de nepotibus con-
tinet etiam pronepotes, & vi-
teriores, & omnes debent ad-
mitti, tom. 20. fol. 91. num.
14.

Vocati minime sunt illi, qui tan-
tum in conditione sunt positi,
tom. 20. fol. 97. num. 44.

Vocatio de certa persona nomi-
nata, excludit argumentum
prædilectionis in generali vo-
catione respectu eius, qui fue-
rat Testatori cognitus, nam
eum quoque specialiter nomi-
naret, tom. 20. fol. 103. num.
73.

Vocatio sub verbo generali in
Capellanijs extendi debet, vt
plures comprehendat, quia
Sacri Canones, ob Ecclesiæ
utilitatem optant numerum
plurium personarum, vt dig-
nio.

Y

niōres eligantur, tom. 20. fol. 113. num. 105.

Et debet interpretari conformis Iuri communi, & ordini successionis, tom. 20. fol. 117. num. 122.

Vocatis familia, descendētia, consanguineis, vel alijs sub nomine collectivo, admitti debent ordine successivo, sed si verba dirigantur ad hæredem, vel Patronum potest quem voluerit eligere, vel præsentare, tom. 20. fol. 107. à num. 86. Secus si dirigantur verba ad ipsos votatos, tom. 20. fol. 107. à num. 88.

Sed quid in Capellanijs Ecclesiasticis procedat, vide *Electio*, tom. 20. fol. 108. à num. 92. cum seq.

Quia quando verba diriguntur ad Patronum nullus censetur vocatus, nisi qui à Patrono fuerit præsentatus, tom. 20. fol. 110. à num. 99. cum seq.

vſq. ad num. 104. animar. s Et licet in maioratibus, ex conjectura verbi majoratus aliud procedere possit. At in Beneficijs Sacri Canones semper optant maiorem personarum numerum, qui possint præsenti, tom. 20. fol. 112. num. 105.

Vocata familia, descendētia, agnatis, &c. alicuius Tertiij, non censetur Testatorem vocasse eos ordine successivo, sed simul tam proximiōres, quam remotiores, tom. 20. fol. 114. num. 108. si iup. iustissimis.

Vocatis descendētibus plurim, omnes concurrunt ita ut proximiōr, ex una stirpe, non excludat remotiones aliarum, tom. 20. fol. 115. à num. 109. vſq. ad num. 115.

Voluntas Fundatoris, debet intelligi secundum *Ius*, tom. 20. fol. 94. num. 24.